
Mod. A1

1

Dipartimento di Matematica

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

V i s t a la   Legge   9.5.1989,   n.   168   e   successive   modificazioni, Istituzione   del

Ministero dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica;

V i s t a la   Legge   30.12.2010,   n.   240   e   successive   modificazioni, Norme   in

materia   di organizzazione delle università, di personale accademico e

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza

del sistema universitario;

V i s t a la Legge 12.4.2022, n. 33, Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a

due corsi di istruzione superiore;

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova e, in particolare, l’art. 38,

comma 1, il quale prevede un rappresentante dei dottorandi e un

rappresentante degli specializzandi (ove presenti) nel consiglio di

dipartimento;

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo;

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni, in particolare

l’art. 34, comma 1, il quale prevede che le elezioni siano indette, per collegi

distinti, dal direttore del dipartimento nel periodo, di norma, compreso fra il

primo marzo e la prima decade di maggio dell’anno in cui termina il mandato

dei rappresentanti;

Richiamata  la comunicazione rettorale pervenuta con e-mail in data 28.2.2025, inerente

all’avvio dei procedimenti per le elezioni del rappresentante dei dottorandi e

del rappresentante degli specializzandi nel consiglio del dipartimento, per il

b.a. 2025/2027;

Ritenuto di fissare le votazioni per il giorno martedì 15 aprile 2025, dalle ore 08:30  alle

ore 14:30.



Mod. A1

2

D E C R E T A

Art. 1

Le elezioni del rappresentante dei dottorandi nel consiglio del dipartimento per il mandato

dall’1.11.2025 al 31.10.2027 sono indette per il giorno martedì 15 aprile 2025, dalle ore 08:30

alle ore 14:30.

Il seggio elettorale sarà ubicato presso la segreteria amministrativa del Dipartimento di

matematica, stanza 703, settimo piano, via Dodecaneso, 35.

Art. 2

Il seggio elettorale di cui all’art. 1 è costituito come di seguito indicato

       Michele Marko Merello Lamperti Presidente

       Chiara Durante Vice Presidentessa

       Ainhoa Larrauri Orozco Segretaria

       Rossana Trematerra                                                 Componente supplente

Durante le operazioni di voto il seggio elettorale opera validamente con la presenza di due

componenti, fra i quali il Presidente o il Vice Presidente; in fase di scrutinio, il seggio opera

validamente con la presenza di almeno tre componenti. Sull’attribuzione o sulla nullità dei

voti o delle schede, decide a maggioranza e, in caso di parità, prevale il voto del Presidente.

Art. 3

Ai sensi dell’art. 66 dello Statuto, ogni elettore dispone di un solo voto per il proprio collegio

elettorale, utilizzando la penna a inchiostro indelebile nero fornita dal seggio elettorale.

Le elezioni sono valide se ha votato almeno il 10% degli aventi diritto, ai sensi dell’art. 58,

comma 3, dello Statuto.

Art. 4

L'elettorato attivo e passivo è attribuito come di seguito indicato:

- collegio elettorale dottorandi: agli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca affidati al

dipartimento.



Mod. A1

3

L’elettorato attivo e passivo è attribuito a coloro che siano in possesso della qualifica di

dottorando entro il 3.4.2025, quinto giorno lavorativo precedente il termine stabilito per la

formazione degli elettorati definitivi.

Gli elettori sono inseriti negli allegati elenchi, che saranno eventualmente integrati col

nominativo di tutti coloro che risulteranno o dimostreranno di essere in possesso delle

rispettive qualifiche alla data suddetta.

Eventuali opposizioni avverso i suddetti elettorati provvisori dovranno pervenire, entro il

giorno  8 aprile 2025 (Nota: si consiglia di indicare almeno entro il 6° o 7° giorno lavorativo

precedente le votazioni) al direttore che deciderà definitivamente in merito, previe

opportune verifiche con gli Uffici. Gli elettorati definitivi saranno pubblicizzati entro il giorno

10 aprile 2025, evidenziando le modifiche e/o integrazioni apportate.

Qualora un elettore sia iscritto contemporaneamente ad un corso di dottorato di ricerca e

ad una scuola di specializzazione del dipartimento, lo stesso ha elettorato attivo e passivo

per entrambi i collegi elettorali; in caso di elezione in entrambi i collegi elettorale, l’elettore

dovrà optare per una delle due cariche.

Art. 5

Fermo restando che tutti i dottorandi inseriti negli elettorati definitivi sono eleggibili, è reso

disponibile sul sito del dipartimento uno spazio nel quale pubblicizzare gli elettori che

abbiano manifestato la propria disponibilità a essere eletti e a ricoprire la carica di

rappresentante nel consiglio di dipartimento. Tale disponibilità deve essere manifestata per

iscritto al direttore del dipartimento all’e-mail: direttore@dima.unige.it e fatta pervenire

non oltre le ore 12:00 dell’11 aprile 2025.

La predetta richiesta deve contenere i dati anagrafici dell’interessato, la matricola e il corso

di studi.

L’elenco online dei disponibili sarà aggiornato via via che perverranno le suddette

manifestazioni di disponibilità.

Art. 6

Qualora per un collegio elettorale la votazione non sia valida per il mancato raggiungimento

del quorum del 10%, o non sia stato eletto alcun rappresentante, l’organo collegiale è

validamente costituito, ai sensi dell’art. 58, comma 5, dello Statuto.



Mod. A1

4

Art. 7

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell'albo, nel sito web del dipartimento, reso

noto, tramite posta elettronica, al Rettore, al Preside, agli elettori al pari degli elettorati

provvisori, e conservato in originale agli atti del dipartimento.

         IL     DIRETTORE

Referente per la procedura, incaricato dal Direttore:
Michele Marko Merello Lamperti - e-mail: michele.marko.merello.lamperti @unige.it -
tel:0103536965



Mod. A1

5

ELEZIONI DEL RAPPRESENTANTE DEI DOTTORANDI
NEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO

ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO - PROVVISORIO

N. cognome e nome data di
nascita corso di dottorato

1. Angella          Paolo 19/03/1998 Matematica e applicazioni

2. Biddau           Giorgia 18/12/1997 Matematica e applicazioni

3. Biolo              Gianni 24/04/1972 Matematica e applicazioni

4. Bisio               Francesco 31/08/1999 Matematica e applicazioni

5. Bojovic           Matia 10/10/1999 Matematica e applicazioni

6. Buelli              Ludovica 15/07/1998 Matematica e applicazioni

7. Camattari       Fabiana 16/05/1998 Matematica e applicazioni

8. Campani         Cecilia 12/01/1999 Matematica e applicazioni

9. Carini              Laura 09/04/1998 Matematica e applicazioni

10. Catalani          Miriana 17/12/1999 Matematica e applicazioni

11. Curletto           Chiara 16/08/1996 Matematica e applicazioni

12.
Cutruzzulà       Simona 26/02/1992 Matematica e applicazioni

13.
Da Ronche      Enrico 30/12/1999 Matematica e applicazioni



Mod. A1

6

14. Filippas          Nicolò 12/03/1998 Matematica e applicazioni

15. Fiori                Valeria 27/03/1999 Matematica e applicazioni

16. Fiorindo          Luca 05/07/1998 Matematica e applicazioni

17. Fiorito             Lorenzo 14/07/2000 Matematica e applicazioni

18. Frassineti        Alessandro 13/03/1999 Matematica e applicazioni

19. Galanda          Stefano 08/12/1998 Matematica e applicazioni

20. Girishkumar   Bharath Krishnan 12/11/1999 Matematica e applicazioni

21. Grondona       Sofia 06/08/1992 Matematica e applicazioni

22. Guidetti           Alessia 19/06/2000 Matematica e applicazioni

23. Güleken           Ayse Isil 09/04/1998 Matematica e applicazioni

24. Kachaiev          Oleksii 25/12/1987 Matematica e applicazioni

25. Lampani           Margherita 07/12/1999 Matematica e applicazioni

26. Malagò             Simona 15/02/2000 Matematica e applicazioni

27. Mc Court           Anna 23/11/1999 Matematica e applicazioni

28. Mirzaei              Erfan 19/10/1998 Matematica e applicazioni

29. Morelato           Lorenzo Luciano 13/05/2000 Matematica e applicazioni

30. Muñoz               Ignacio 11/11/2000 Matematica e applicazioni

31. Ostorero Vinci Beatrice 24/04/2000 Matematica e applicazioni

32. Ouvrard              Emilien 05/01/2000 Matematica e applicazioni

33. Palumbo             Barbara 20/12/1999 Matematica e applicazioni

34. Papallo               Filippo 27/04/1998 Matematica e applicazioni

35. Pellegri               Alessia 18/08/1997 Matematica e applicazioni



Mod. A1

7

36. Poggio                     Andrea 06/10/1997 Matematica e applicazioni

37. Pratticò                   Marco 25/06/1999 Matematica e applicazioni

38. Rosarin                    Stefano 31/08/1994 Matematica e applicazioni

39. Sacchi                      Lorenzo 12/02/1999 Matematica e applicazioni

40. Sanguineti               Andrea 19/11/1998 Matematica e applicazioni

41. Sanna                      Simone 22/07/1999 Matematica e applicazioni

42. Schmid                    Gabriel 31/01/1998 Matematica e applicazioni

43. Shoaib                     Muhammad 14/08/1987 Matematica e applicazioni

44. Ulivi                         Anna 26/09/2000 Matematica e applicazioni

45. Zerbetto                  Pietro 29/01/1998 Matematica e applicazioni


		2025-03-05T11:16:57+0100
	STEFANO VIGNI




